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Medycyna plazmowa jest nową i bardzo szybko
rozwijającą się dziedziną technologii medycznej. W szczególności zrozumienie interakcji
między tak zwanymi plazmowymi rozpylaczami używającymi ciśnienia atmosferycznego
a tkankami biologicznymi jest kluczowe przy rozpoczęciu używania ich w praktyce
medycznej.

Pod nadzorem Sylwii Ptasinskiej z Uniwersytetu Notre Dame w Indianie, w Stanach Zjednoczonych,
Xu Han wraz ze swoim zespołem badawczym przeprowadził ilościowe i jakościowe badanie różnych
typów uszkodzeń DNA wywołanych przez ekspozycję na ciśnienie atmosferyczne. Dokument został
opublikowany w EPJ D jako część numeru specjalnego dotyczącego wglądu w terapię raka
zakładającą użycie wiązki jonów (Ion Beam Cancer Therapy). Badacze mają nadzieję, że to podejście
może ostatecznie doprowadzić do opracowania alternatywnych narzędzi w terapii nowotworowej, jak
również mieć zastosowanie w higienie szpitalnej, opiece stomatologicznej, zwalczaniu chorób skóry,
profilaktyce przeciwgrzybiczej, leczeniu przewlekłych ran i przy zabiegach kosmetycznych.

W celu zbadania uszkodzenia DNA spowodowanego nietermicznym plazmowym rozpylaczem
ciśnienia atmosferycznego (non-thermal Atmospheric Pressure Plasma Jet – APPJ), zespół przyjął
powszechnie stosowaną w biochemii technikę, zwaną elektroforezą w żelu agarowym. Badali oni
charakter i poziom zniszczenia DNA przez tak zwane plazmowe wolne rodniki, biorąc pod uwagę
dwa różne źródła plazmy helowej i różne parametry dotyczące impulsów elektrycznych.

Zidentyfikowali oni również wpływ wody na uszkodzenie DNA. W tym celu badali rolę wolnych
rodników zaangażowanych w proces niszczenia DNA zachodzący w środowisku wodnym. Następnie
porównano je
z poprzednio otrzymanymi wynikami DNA, uzyskanymi w warunkach suchych.

Kolejny etap badań obejmować będzie badanie plazmy wykonanej z mieszaniny helu z innymi gazami
(będą to na przykład:  tlen, tlenek azotu, dwutlenek węgla i para wodna) w różnych stosunkach.
Oczekuje się, że dodanie innego gazu spowoduje wzrost wolnych rodników takich jak reaktywne
formy tlenu czy reaktywne formy azotu, powszechnie znane jako źródła poważnych uszkodzeń DNA.
To może ostatecznie przyczynić się do niszczenia komórek nowotworowych guza.

Autor tłumaczenia: Agata Ogórek

Źródło: http://www.medicalnewstoday.com/releases/274567.php
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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